様式第２号（第４条関係）

令和６年  ４月  12 日

高梁市議会議長  石田  芳生  殿

高梁市議会議員   森   和之

政務活動費収支報告書

 高梁市議会政務活 動費の交付に関する 条例第５条の規定に より、下記のとおり

令和 5 年度政務活動費に係る収入及び支出を報告します。

記

１  収  入   政務活動費      ３６０，０００円  （別途預金利息  ０  円）

２  支  出              １５０，３２４円

                                       （単位：円）

項   目 金   額 備   考

調 査 研 究 費  ０

研 修 費 ０

広 報 費 ０

広 聴 費 ０

要請・陳情活動費  ０

会 議 費 ０

資料作成費 ３８，２１７ 別紙内訳書のとおり

資料購入費 １１２，１０７ 別紙内訳書のとおり

人 件 費 ０

事 務 所 費 ０

３ 残 額            ２０９，６７６ 円

（注）別紙内訳書を提出のこと。

- 1 -

（別紙）3

令和 5 年度政務活動費内訳書 (令和 5 年 4 月～令和 6 年３月 )

高梁市議会議員  森  和之

NO. 日付 項  目 内  容 金 額 摘   要

調査研究費

   調査研究費 計        0

研修費

   研修費 計            0

広報費

   広報費 計        0

広聴費

   広聴費 計        0

要請・陳情活

動費

   要請・陳情活動費           0

会議費

   会議費 計        0

- 2 -

 1

Ｒ5.4.30

資料作成費

文房具 ボールペン、マジック         437

2  Ｒ6.3.4 文房具 付箋、ファイル            930

3

Ｒ5.6.15

一般質問参考資料

写真ボード 2枚
          6,600

令和 5年

 6月議会

4

Ｒ5.9.11

一般質問参考資料

写真ボード 2枚
         6,600

令和 5年

9月議会

5

Ｒ6.3.29

一般質問参考資料

写真ボード 4枚
         13,200

令和 6年

    3月議会

6

Ｒ5.5.12

Hp USB－C６５ｗ Laptop cha

rger JPN２ 充電ケーブル
         4,950

議会 ICT化

PC用品

7

Ｒ5.12.26

キャノンインクカートリッジ

大容量 PGI—2300XL B
         5,500

議会 ICT化

PC 用品

    資料作成費 計         38,217

8  Ｒ5.4.21

資料購入費

再考 ファスト風土化する日本        990 光文社新書

9  Ｒ5.5.25 国税 森林環境税 問題だらけの増税      2,420 公人の友社

10  Ｒ5.6.13 なぜ豊岡は世界に注目されるのか      1,100 集英社新書

11  Ｒ5.11.6 科学と資本主義の未来      2,200 東洋経済新報社

12  Ｒ6.2.19 ある限界集落の記録 昭和二十年代の～         2,200        富山房企書

13

Ｒ6.3.25 赤旗新聞（日刊紙）        41,964

令和 5年 4月～

令和 6年 3月分

14

Ｒ6.3.25 赤旗新聞（日曜版）          11,160

令和 5年 4月～

令和 6年 3月分

15  毎月集金 山陽新聞(日刊紙)          14,433     43,300 ÷ 3

16  Ｒ6.3.18 住宅地図 高梁市 1  2          33,000          18,700＋14,300

17  Ｒ6.3.26 撤退と再興の農村戦略           2,640     学芸出版社

    資料購入費 計         112,107

   人件費

    人件費 計        0

   事務所費

    事務所費 計

    合  計      150,324

＊番号毎に領収書等 を添付